
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «07» февраля 2020 г. № 72-пп 

 

 
 

г. Магадан 

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление  
Правительства Магаданской области  

от 30 декабря 2016 г. № 1057-пп 
 
 
 

На основании статьи 14 Закона Магаданской области от 09 декабря 

2015 г. № 1969-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Магаданской 

области» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области  

от 30 декабря 2016 г. № 1057-пп «Об утверждении Порядка 

предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам городских 

округов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Магаданской области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев» следующие 

изменения:   

в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета 

бюджетам городских округов на осуществление отдельных 

государственных полномочий Магаданской области по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению  

с животными без владельцев, утвержденном указанным постановлением: 

- пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Субвенции предоставляются бюджетам городских округов  

за I квартал года до 31 марта текущего года, за II-III квартал ежеквартально 



2 

до 15 числа месяца, следующего за отчетным, за IV квартал текущего года 

до 25 декабря текущего года, на основании заявок органов местного 

самоуправления на перечисление субвенций, направляемых  

в Министерство за I квартал не позднее 05 марта текущего года,  

за II-III квартал ежеквартально до 05 числа месяца, следующего  

за отчетным, за IV квартал текущего года до 15 декабря текущего года,  

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку,  

с приложением подробной пояснительной записки. 

Отчет по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку 

направляется органами местного самоуправления в Министерство  

ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным, за  екабрь 

текущего года до 15 декабря текущего года. 

Отчеты по формам согласно приложениям № 3, № 4 к настоящему 

Порядку направляются органами местного самоуправления  

в Министерство ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего  

за отчетным, за IV квартал текущего года до 15 декабря текущего года.»; 

- пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Министерство в соответствии с распределением субвенций  

из областного бюджета бюджетам городских округов для осуществления 

органами местного самоуправления государственных полномочий, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка, перечисляет субвенции 

бюджетам городских округов на основании Соглашения о предоставлении 

субвенции из областного бюджета бюджетам городских округов, 

заключаемого между Министерством и администрацией городского 

округа по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку  

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом 

Магаданской области об областном бюджете на текущий финансовый год 

и плановый период.»; 

- приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению  

№ 1 к настоящему постановлению; 



3 

- приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению  

№ 2 к настоящему постановлению; 

- дополнить приложением № 4 согласно приложению  

№ 3 к настоящему постановлению; 

- дополнить приложением № 5 согласно приложению  

№ 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.   

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к постановлению Правительства 
Магаданской области 

 

от «07» февраля 2020 г. № 72-пп 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к Порядку предоставления субвенций  
из областного бюджета бюджетам 

городских округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий 

Магаданской области по организации 
мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению  
с животными без владельцев 

 
О Т Ч Е Т  

 

об использовании субвенции, предоставляемой бюджету ________ городского округа для осуществления 
отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий  

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и об осуществлении 
отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев за ______20___ г. (месяц) 

 

Остаток 
средств на 

начало 
отчетного 
периода 

Получено 
из 

областного 
бюджета  

в отчетном 
периоде 

Израсходовано средств в отчетном периоде 
Остаток 
средств  

на конец 
отчетного 
периода 

Остаток 
средств  

на конец 
года, 

подлежащи
й возврату  

в областной 
бюджет 

Возвращен
о  

в областной 
бюджет  

на конец 
отчетного 
периода 

ВСЕГО 

в том числе по видам расходов  

отлов и 
транспор-
тировка  

содержа-
ние отлов-

ленных 

учет отлов-
ленных 

животных 

стерили-
зация 

животных 

Кастра-
ция 

животных 

умерщв-
ление и 

утилизация 

органи-
зация 

приюта  

содер
жание 
орган

   



2 

животных 
без 

владельце
в (1) 

животных 
без 

владель-
цев (2) 

без 
владельцев 

(3) 

без 
владель-
цев (4) 

без 
владель-
цев (5)  

животных 
без 

владельцев 
(6) 

а 
местн

ого 
самоу
прав-
ления  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 
 

1. Количество отловленных животных без владельцев - _________; 

2. Количество кормосуток животных без владельцев, содержащихся в приюте - _________; 

3. Количество животных без владельцев, поставленных на учет -____________; 

4. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена стерилизация -_________;  

5. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена кастрация -_________; 

6. Количество умерщвленных животных без владельцев (эвтаназия и утилизация) - _________; 

7. Количество животных без владельцев, выпущенных в среду обитания –_________;  

8. Количество животных без владельцев, собственника которых удалось установить-_________. 

 
 

 

___________________».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к постановлению Правительства 
Магаданской области 

 

от «07» февраля 2020 г. № 72-пп 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к Порядку предоставления субвенций из 
областного бюджета бюджетам городских 

округов на осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Магаданской области по организации 
мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению  
с животными без владельцев 

 
 

О Т Ч Е Т  
 

об использовании субвенции, предоставляемой бюджету ________ городского округа для осуществления 
отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и об осуществление отдельных 
государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев за ______20___ г.(квартал) 
 

Остаток 
средств 

на 
начало 

отчетно-
го 

периода 

Получено 
из 

областного 
бюджета  

в отчетном 
периоде 

Израсходовано средств в отчетном периоде 
Остаток 

средств на 
конец 

отчетного 
периода 

Остаток 
средств на 
конец года, 

подлежащий 
возврату  

в областной 
бюджет 

Возвращено  
в областной 
бюджет на 

конец 
отчетного 
периода 

ВСЕГО в том числе по видам расходов  



2 

 
1. Количество отловленных животных без владельцев - _________; 

2. Количество кормосуток животных без владельцев, содержащихся в приюте - _________; 

3. Количество животных без владельцев, поставленных на учет -____________; 

4. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена стерилизация -_________;  

5. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена кастрация -_________; 

6. Количество умерщвленных животных без владельцев (эвтаназия и утилизация) - _________; 

7. Количество животных без владельцев, выпущенных в среду обитания –_________;  

8. Количество животных без владельцев, собственника которых удалось установить-_________. 

 
 

___________________». 
 

отлов и 
транспор-
ти--ровка  
животных 

без 
владель-
цев (1) 

содержание 
отловлен-

ных 
животных 

без 
владельцев 

(2) 

учет 
отлов-

ленных 
животных 

без 
владель-
цев (3) 

стерили-
зация 

животных 
без 

владель-
цев 
(4) 

кастрация 
животных 

без 
владель-
цев (5)  

умерщв-
ление  

и утилиза-
ция 

животных 
без 

владель-
цев (6) 

органи-
зация 

приюта  

Содержа-
ние органа 
местного 

самоуправ-
ления  

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к постановлению Правительства 
Магаданской области 

 

от «07» февраля 2020 г. № 72-пп 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к Порядку предоставления субвенций 
из областного бюджета бюджетам 

городских округов на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий Магаданской области 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 

без владельцев 
  

О Т Ч Е Т 
 

об использовании субвенции, предоставляемой бюджету ________ городского округа для осуществления 
отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий  

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и об осуществлении 
отдельных государственных полномочий Магаданской области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев   за ______20___ г.  
(за квартал нарастающим итогом) 

  (тыс. руб.) 

Остаток 
средств на 

начало 
отчетного 
периода 

Получено 
из 

областно-
го 

бюджета в 
отчетном 
периоде 

Израсходовано средств в отчетном периоде 

Остаток 
средств на 

конец 
отчетного 
периода 

Остаток 
средств  

на конец 
года, 

подлежа-
щий 

возврату  
в 

областной 
бюджет 

Возвра-
щено в 

областной 
бюджет  

на конец 
отчетного 
периода 

ВСЕГО в том числе по видам расходов 



2 

отлов и 
транс-
порти-
ровка 
живот-
ных без 

владель-
цев (1) 

содержание 
отловлен-

ных 
животных 

без 
владельцев 

(2) 

учет 
отловлен-

ных 
животных 

без 
владель-
цев (3) 

стерили-
зация 

живот-
ных без 

владель-
цев (4) 

кастрация 
животных 

без 
владель-
цев (5) 

умерщ-
вление  

и утилиза-
ция 

животных 
без 

владель-
цев (6) 

организа-
ция 

приюта 

Содержа-
ние 

органа 
местного 
самоуп-

равления 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

1. Количество отловленных животных без владельцев - ________; 

2. Количество кормосуток животных без владельцев, содержащихся в приюте - ________; 

3. Количество животных без владельцев, поставленных на учет - ________; 

4. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена стерилизация - ________; 

5. Количество животных без владельцев, в отношении которых проведена кастрация - ________; 

6. Количество умерщвленных животных без владельцев (эвтаназия и утилизация) - ________; 

7. Количество животных без владельцев, выпущенных в среду обитания - ________; 

8. Количество животных без владельцев, собственника которых удалось установить - _______ 

 

 

______________».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к постановлению Правительства 
Магаданской области 

 

от «07» февраля 2020 г. № 72-пп 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

к Порядку предоставления 
субвенций из областного бюджета 

бюджетам городских округов  
на осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Магаданской области  
по организации мероприятий  

при осуществлении деятельности 
по обращению с животными 

без владельцев 
   

 (Форма) 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ № ___ 
 

между министерством сельского хозяйства Магаданской области 
и  ____________________________________ 

наименование муниципального образования 

о предоставлении субвенции из областного бюджета местному 

бюджету на осуществление отдельных государственных полномочий 

Магаданской области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев   

 

г. Магадан «___» ____________ _____ года

          

Министерство сельского хозяйства Магаданской области, 

именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице 

_______________________________, действующего(ей) на основании 

_______________________________, с одной стороны, и  

_______________________________________________________________,  

наименование муниципального образования 

именуемая дальнейшем «Муниципальное образование», в лице 

_______________________________________________________________,  

наименование должности главы муниципального образования 

действующего(ей) на основании ______________________________, 

с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в 



2 

соответствии с __________________________________________________, 

заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение)  

о нижеследующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление 

Министерством в ____г. субвенции из областного бюджета бюджету 

Муниципального образования на осуществление отдельных полномочий 

Магаданской области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - 

Субвенция). 

1.2. Общий объем Субвенции составляет __________ 

(_____________) рублей. 00 копеек, в том числе на следующие цели:  

1.2.1. Организация мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев (за исключением организации 

приютов для животных без владельцев) в сумме__________ 

(_____________) рублей 00 копеек.  

1.2.2. Организация приюта для животных без владельцев в 

сумме__________ (_____________) рублей 00 копеек.   

1.3. Субвенция предоставляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете 

Магаданской области (сводной бюджетной росписи областного бюджета) 

на ______г. финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Министерству как получателю средств областного бюджета 

Магаданской области на финансовый год.  

1.4. Субвенция перечисляется 4 раза в год.  

 

2. Обязанности Сторон 

2.1. Министерство: 

2.1.1.  Обязуется направить в _____ г. из областного бюджета 

бюджету _______________________________________________________ 

Наименование муниципального образования 



3 

Субвенцию в объеме, предусмотренном пунктом 1.2 Соглашения. 

2.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием средств и  

соблюдением иных обязательств, предусмотренных Порядком 

предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам городских 

округов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Магаданской области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденного  

постановлением Правительства Магаданской области от 30 декабря  

2016 г. № 1057-пп (далее - Порядок) и настоящим Соглашением.  

2.1.3. Осуществляет проверку документов, подтверждающих 

произведенные расходы бюджета, на которые предоставляется Субвенция. 

2.1.4. Вправе запросить у Муниципального образования документы 

и материалы, иную информацию, необходимые для осуществления 

контроля в соответствии с пунктами 2.1.2, 2.1.3 настоящего Соглашения. 

2.1.5. Осуществляет перечисление средств Субвенции за I квартал 

года до 31 марта текущего года, за II-III квартал ежеквартально, до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным, за IV квартал текущего года – до 25 

декабря текущего года на цели, указанные в пункте 1.1 Соглашения,  

в соответствии с заявками Муниципального образования, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий   

______ г. 

2.2. Муниципальное образование: 

2.2.1. Обеспечивает исполнение требований Министерства  

по возврату средств в областной бюджет Магаданской области в 

соответствии с Порядком и настоящим Соглашением.  

2.2.2. Обеспечивает в случае получения запроса предоставление в 

Министерство документов, материалов, иной информации, необходимых 

для осуществления контроля в соответствии с пунктами 2.1.2, 2.1.3 

настоящего Соглашения. 



4 

2.2.3. Обеспечивает расходование средств Субвенции на цели, 

указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения с учетом требований, 

установленных Законом Магаданской области от 09 декабря  

2016 г. № 2118-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями Магаданской области  

по организации мероприятий при осуществлении деятельности  

по обращению с животными без владельцев», Порядком и настоящим 

Соглашением. 

2.2.4. Обеспечивает отражение средств Субвенции в расходной части 

бюджета по бюджетной классификации, соответствующей областному 

бюджету Магаданской области. 

2.2.5. Представляет в Министерство ежемесячно до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным, за декабрь текущего года – до 15 декабря 

текущего года, отчеты по форме согласно приложению № 2 к Порядку.  

2.2.6. Представляет в Министерство за I квартал не позднее 05 марта 

текущего года, за II-III квартал ежеквартально, до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным, за IV квартал текущего года - до 15 декабря 

текущего года, заявки на перечисление средств Субвенции на цели, 

указанные в пункте 1.1 Соглашения, по форме согласно приложению  

№ 1 к Порядку. 

2.2.7. Представляет в Министерство ежеквартально до 05 числа 

месяца, следующего за отчетным, за 4 квартал текущего года – до 15 

декабря текущего года, отчеты по форме согласно приложению № 3, 4  

к Порядку.  

2.2.8. Возвращает в областной бюджет Магаданской области  

не использованный по состоянию на 01 января финансового года, 

следующего за отчетным, остаток средств Субвенции в сроки, 

установленные бюджетным законодательством Российской Федерации. 

2.2.9. В случае изменения платежных реквизитов для перечисления 

Субвенции незамедлительно уведомляет Министерство путем 



5 

направления соответствующего письменного извещения, подписанного  

_______________________________________________________________, 

наименование должности главы муниципального образования 

по электронной почте и на бумажном носителе. 

2.2.10. Имеет право обращаться в Министерство за разъяснениями в 

связи с исполнением настоящего Соглашения. 

 

3. Ответственность сторон 

 

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 

4.  Заключительные положения 

 

4.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем 

проведения переговоров с оформлением протоколов или иных документов. 

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются  

в судебном порядке. 

4.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует 

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

Соглашению. 

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего 

Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению 

прекращаются. 

4.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется  

по инициативе Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения 

к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 

Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания 

Сторонами. 

4.4. Расторжение Соглашения возможно при взаимном согласии 

Сторон.  



6 

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон 

 

Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области 

 _____________________________ 
Наименование муниципального образования  

Место нахождения: 685000, Магаданская 

область, г. Магадан, ул. Пролетарская,  

д. 14 

Юридический адрес: 685000, 

Магаданская область, г. Магадан, ул. 

Пролетарская, д. 14 

Место нахождения:   

 

 

Юридический адрес:   

Платежные реквизиты: 

ИНН 4909002450  

КПП 490901001  

л/сч 03472200730 в УФК по 

Магаданской области 

р/с № 40201810200000100005 Отделение 

Магадан г. Магадан  

БИК 044442001 

Платежные реквизиты: 

ИНН   

КПП  

р/с ______________ открытый в 

_______  

 

к/с   

БИК   

ОКТМО 

КБК дохода   

 

6. Подписи Сторон 

 

Министерство  Муниципальное образование 

___________/________________ 

 (подпись)      ( И.О. Фамилия) 

М.П. 

___________/_____________ 

 (подпись)   (И.О. Фамилия) 

М.П. 

 
 

 

 

_________________». 
 

 
  


